汕民通〔2016〕205号

关于启动运行广东省志愿服务信息系统的通知
各区县民政局，直属各单位：
根据《广东省民政厅关于启动运行广东省志愿服务信息系统的通知》（粤民函〔2016〕1691号）精神，省民政厅组织开发了广东省志愿服务信息系统并于近期进入试运行阶段。为做好该信息系统在我市的试运行工作，现将有关事项通知如下：
1、 试运行时间
2016年10月10日至12月1日
2、 试运行范围
1、在民政部门注册登记或备案的志愿服务组织；
2、有招募使用志愿者的民政事业单位、镇（街道）社会工作站、民办社会工作服务机构和其他相关社会组织；
3、各区（县）选定的“专业社工、全民义工”试点项目。
三、系统访问环境
广东省志愿服务管理系统包括广东省志愿服务网和广东省志愿服务工作管理系统（后台管理系统）两部分。
广东省志愿服务网具有“志愿者、志愿服务组织注册”、“志愿服务活动管理”、“志愿服务时长管理”、“服务评价”、“志愿活动管理”、“志愿服务证书管理”等功能。
广东省志愿服务工作管理系统（后台管理系统）具有“志愿者注册、志愿服务组织注册、志愿活动信息、服务时长、服务证明等”功能。
广东省志愿服务网站访问地址：http://www.gdsgzy.gov.cn
广东省志愿服务工作管理系统访问地址：http://210.76.66.108/zyz
四、有关要求
（1） 广东省志愿服务管理系统是实施《慈善法》、落实《志愿服务记录办法》、推进“专业社工全民义工”的重要技术支撑，各地要认真负责地做好系统试运行的组织实施工作，选派责任心强、了解志愿服务、熟悉计算机操作的工作人员担任系统管理员负责具体日常工作。
（2） 各地要高度重视该系统的应用工作，在试运行期间将本地区已有的志愿者信息、服务记录及相关组织和项目信息等通过系统进行转移、补录等。
（三）各地级民政部门要做好系统试运行过程中的问题搜集和解答工作，并及时将各地反馈的意见与建议汇总报送市局社会工作科。为方便交流，请有需要的负责志愿服务的工作人员及时加入汕头志愿服务记录交流群（群号：305043213）。
                     汕头市民政局

                      2016年10月8日

  抄送：相关社会组织。

  汕头市民政局办公室                       2016年10月8日印发
- 2 -
- 1 -